INDICAÇÃO

Solicita-se o serviço de limpeza do Córrego do
Gamba,  localizado  na  Rua  12,  Quadra  06,
Casa 03, bairro Jardim Eldorado

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se o serviço de limpeza do Córrego do Gamba, localizado na Rua 12, Quadra 06, Casa 03,
bairro Jardim Eldorado

JUSTIFICATIVA
O Córrego do Gamba encontra-se com grande acúmulo de lixo e mato, tanto ao redor quanto em seu
interior, situação que compromete o fluxo da água e causa sérios riscos à saúde pública. Esse cenário
favorece a proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de gerar mau cheiro e desconforto para
os moradores vizinhos.
A limpeza adequada do córrego é necessária para restabelecer as condições de salubridade, prevenir
alagamentos e assegurar mais segurança e tranquilidade à comunidade local. Trata-se de uma ação de
cuidado ambiental que também promove qualidade de vida.
Dessa forma, é imprescindível que a solicitação seja atendida com urgência.
M0630

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 11 de setembro de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380031003300330032003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-15T09:17:52-0400